
www.agatinsvet.cz

Kvarteto pro nejmenší
(DJ05128)  

4–7 let

2–4 hráčů

 10 minut

28 karet, které tvoří 7 rodinek:                 rodinka z farmy              rodinka z lesa  
          rodinka ze zahrady             rodinka z moře             rodinka z džungle 
          rodinka z hor            rodinka ze savany.

Sestavit co nejvíce kompletních rodinek

  Průběh hry:
Každá rodinka se skládá ze 4 zvířátek (1, 2, 3, 4),  
která žijí ve stejném prostředí. 

Každý hráč dostane 5 karet a ze zbytku karet se vytvoří dobírací balíček. Hráči si karty 
srovnají v rukou podle jednotlivých rodinek a jakmile některý z hráčů sestaví kompletní 
rodinku, odloží tyto karty před sebe.

Začíná hrát nejmladší hráč a hraje se ve směru hodinových ručiček. 

První hráč požádá jiného hráče podle svého výběru o zvířátko z jedné rodinky (např. 
„máš lva ze savany?“). Hráč, který se ptá, musí mít v ruce alespoň jednu kartu z této 
rodinky. Pokud hráč, který žádal o kartu, tuto kartu dostane, může pokračovat ve hře.   
Pokud požadovanou kartu nedostane, končí svůj tah a musí si vzít jednu kartu z dobíracího 
balíčku. Poté je na řadě další hráč. Jakmile některý z hráčů nasbírá všechny čtyři karty 
jedné rodinky, položí je před sebe. Může ihned znovu hrát a požádat o novou kartu. 

Hra končí, jakmile se použijí všechny karty z dobíracího  
balíčku a jsou sestavené všechny rodinky. Vítězem hry  
je hráč, který sestavil nejvíce kompletních rodinek.

Varování: Hra obsahuje malé dílky, hrozí nebezpečí udušení


